
令和２年４月 10日 

 

 町民の皆様へ 

 

                           幕別町長 飯田 晴義 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴うイベント等開催の自粛要請について 

 国は、全国的かつ急速な感染症の蔓延を受け、４月７日に７都府県を対象とする「緊急

事態宣言」を発令しました。 

本町においては、これまで政府の要請を踏まえ、町民の皆様のご協力をいただきながら、

感染拡大防止を図るため、４月末まで会議や行事等の中止や延期などの自粛のお願いをし

てまいりました。 

北海道は、現下の状況に鑑み、４月８日から５月６日までを「新型コロナウイルス感染

症集中対策期間」と位置付けましたことから、町といたしましても、今が感染者の増加を

ピークアウトさせる重要な局面であると考え、同様に５月６日まで町が主催・共催する行

事や会議等について自粛することといたしました。 

道内における新型コロナウイルスの新規感染者は、４月８日と９日の二日連続で二桁を

記録し、予断を許さない状況にあります。 

つきましては、町民の皆様方におかれましても、同様の対応をお願い申し上げますとと

もに、感染リスクが高い「密閉空間」、「密集場所」、「密接場面」を避けるなどの感染防止

にご協力をいただきますようお願いいたします。 

加えまして、これまでと同様に、風邪のような症状がある場合は、学校や仕事を休み、

外出を控えるとともに、手洗いや咳エチケットの徹底など、感染拡大防止にご協力をお願

いいたします。 

 

（幕別町新型コロナウイルス感染症対策本部） 


